Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, ... rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

<sup>a</sup> sine: *ripetuto*.

945

1305 aprile 5, Genova

*Matteo de Planis vende a Giovanni de Agio confector del fu Giovanni Niger de Agio una casa con terreno posta in Genova, fuori porta di Sant'Agnese, nella contrada di Vallechiara, al prezzo di 115 lire, salvo il censo annuo da versare al monastero di San Siro.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 593.

La pergamena presenta ampie roscature lungo il margine destro, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « Carta venditionis cuiusdam domus in Vale Clara facta [Iohanni] de Agyo que reddit monasterio Sancti Syri pro terratico ».

In nomine Domini amen. Ego Matheus de Planis vendo, cedo et trado seu quasi tibi Iohanni de Agio confectori, filio quondam Iohannis Nigri de Agio, quoddam / [he]difficium domus mee quod habeo Ianue, extra portam Sancte Agnetis, in contratis Vallis Clare, cum quadam pecia terre que est retro dictum hedifficium et que terra est / in tanta latitudine quantum est dictum hedifficium, retro usque ad murum terre que fuit Nicolay Guizardi de Mari et nunc est m[onasterii] Sancti Nicolai / de Costa Granarolii et que terra est vineata et arborata diversis arboribus in parte, cui hedifficio et terre predicte coheret ante [...] <sup>a</sup> / terra que fuit dicti Nicolai et nunc est dicti monasterii, ab uno latere domus Lomelinorum mediante muro proprio tui emptoris [...] <sup>a</sup> / sive hedifficium mei dicti Mathei mediante muro comuni dicte domus sive hedifficium qui est inter me et te. Quod hedifficium domus [...] <sup>a</sup> / tibi vendo, cedo et trado ut supra liberum et liberam et absolutum et absolutam ab omni genere servitutis et exactionis preterquam [...] <sup>b</sup> / comunis Ianue de cetero prestandis et preterquam a prestacione census monasterii Sancti Syri, que et quas mutua, collecta<s> et honera et census [dictus] / emptor promissit mihi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti tam nomine et vice dicti comunis quam nomine et vice dicti monasterii, de [ce]/tero prestare et subire, renunciando omni privilegio et convencioni, finito precio librarum centum quindecim ianui-

norum quas a te nomine precii habuisse et recepisse confiteor / et de ipsis me a te bene quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non numerate peccunie et non recepte et precii non habiti et non soluti, doli, mali, conditioni in factum / sine causa et omni alii iuri. Dominium et possessionem dicti hedificii cum terra supradicta tibi corporaliter confiteor tradidisse, constituens me pro te et tuo nomine / precario tenere et possidere quousque corporalem possessionem aprehenderis, dans et concedens tibi licenciam et bailiam intrandi et accipiendi corporalem / possessionem dicti hedificii et terre predictae tua auctoritate et sine alicuius magistratus decreto et absque contradicione mei dicti venditoris seu habentium causam a me, promi/tens tibi dictum hedificium dicte domus cum terra predicta deffendere et disbrigare a quacumque persona, collegio et universitate meis propriis expensis, remissa / tibi necessitate denunciandi, preterquam a forcia vel violencia comunis Ianue de quo tibi non tenear in aliquo et, si ultra vallet dictum hedificium dicte domus / cum terra predicta dicto precio, illud ultra per pactum tibi dono et remitto, renuncians in predictis legi que<sup>c</sup> subvenitur venditoribus deceptis ultra dimidiam iusti / precii et omni iuri. Insuper ex causa presentis vendicionis et pro supradicto precio omnia iura, actiones et rationes reales et personales, utiles, directas / emixtas<sup>d</sup> et rei persecutorias undecumque descendentes et descendencia que et quas habeo et mihi competunt et competere pot[uerunt in dicto] hedificio et / in terra predicta tibi cedo et mando et in te transffero ita ut ipsis iuribus, accionibus et racionibus uti possis, agere, experiri, [in iudicio et extra], / et omnia et singula demum facere que egomet facere possim, faciens te procuratorem in ipsis iuribus ut in rem tuam propriam [... Que omnia]<sup>e</sup> / et singula supradicta promito tibi habere et tenere ratam et firmam et contra in aliquo <non> facere vel venire neque dictam vendicionem [...] <sup>a</sup>, / alioquin penam dupli valimenti dicti hedificii cum terra predicta quod nunc valet vel pro futuro tempore melioratum fuerit, ratis [manentibus supradictis] / et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi stipulanti pignori obligo. Insuper ego<sup>f</sup> Ayguineta, uxor dicti Mathei, in presencia, consensu, mandato et / voluntate dicti viri sui presentis, predictae vendicioni et omnibus et singulis supradictis consensit et omnia iura sibi aquisita in dicto hedificio et in terra pre/dicta occasione iurium suarumque abrenunciat et ipsi Iohannino et ad sui defensionem remittit et cedit ita ut ipsis iuribus aquisitis occasione iurium suarum idem Iohanni/nus uti possit, agere, experiri et omnia et singula demum facere que ipsamet facere posset, faciens ipsum procuratorem occa-